Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« © ›дед. 20. |

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ" 27722279
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2024 г.
№46-к/2

О корректировке долгосрочных тарифови производственной
программыв сфере холодного водоснабжения и водоотведения

МУП «Коммунальщик», осуществляющего деятельность
в Юрьевецком муниципальном районе,на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения МУП «Коммунальщик», осуществляющего
деятельность в Юрьевецком муниципальном районе, на 2025 год, изложив

приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 16.11.2022 № 49-к/25 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения МУП «Коммунальщик», осуществляющего

деятельность в Юрьевецком муниципальном районе, на 2025 год, изложив

приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 16.11.2022 №49-к/25 в новой редакции согласно приложению2.
3.С 01.01.2025 признать утратившим силу постановление. Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 27.10.2023 № 41-к/З.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
|

|

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „- Е.Н. Морева

виноизэен

вип

ляфифет

эчитолаи

-
„,

‹

с

‹

‹

с

‹

с

с

с

с

ЗинНэГэятоогоя|

,

Е
19

*06

55

УЕ

19

[35

*«06

55

«У

$235

90'7с

#1717

90

тб.

вн

фибет

С

еноив4

олончиепипинАи

0407эяэ940]

эинэнээоп

эохопо4ол

эохпэяэчас

Акоя

отАяэчтии

ж79'19

жРУ'

65

58505

$7‘

02

#77‘6б

-

+855

57*0Ё

6у'85

#8505

6у'85

ен

фиает,

т

еноиед

олончиепипинАи

озохпеаочас]

виногэзой

эихочиоо

20499910909

‘оооховониехий|

‘эохотения

СТ

И

от

6

8

р

9

5

у

Е

С

т

сСОССТТЕ

оц|$505'90`06он|с20ССГТЕон|$505'90`06ом|УбОССГТЕоп|5009005©и

УОССГТЕ

ОП|7УС0С'90`0$50П

$00ССГТЕ

Е<0ССГТЕ

550210`10>|550510102|$50510`105|$50510'10з|У50С10`ТО>|Уб0СТОТо?

700510'10.Э|УбОСТО’ТО3|0и<500С'СТТО

3|0ИС<0ССГТО

иэкогиоэЯтои

нт

иэкозиоэ4топ

хиводи

изголиоэ4топ

хиво@и

и

зофиаеьачтия|^вИНЭЦЭЭеН

ВИП

винэнээен

ИП

хиьоби

и

5

и

хчнтэжг

о:

ви

хч9Н19ж1

039

ВИ]

кИНЭИЗЭеН

ви

х9н19жи

010

ВИ

вотэвлегоо

эн

ЭШН

‘Алам

`9Ах

|5
ИЭКОЛЯ

‘иэнотиоэдтон

ивидолетех

оп

чфи4е],

1атол

5205-5507

ен

‘эноиеа

пончгепипинАи

иопэзэчЧО

..

а

чзэонакотвой

олошовия

лото

‘«яишчиенАииоу»

ПАЙ

вИНоПочзоогоя

и

киножоеноогоя

олониогох

э4эфо

я

зафийех

эчньодэолго

|.

СС/Я-6ф

М

ССОСТГЭТ

ТО

итовноо

иоловонечи

яофи@е1

и

ихитотаэне

этнолетАепэ[

отинэнчонетооп

х

|
эинэжони

Ч

С/Я-9у

5М

СОС

ТТ"

6С
то

итоеноо

иолочонечи

яофиде1

и

ичитолЧэне

этномезАвиэ

отинэняонетоои

х

|
эинэжони

ЧИ

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

>

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области.
от 29.11.2024 № 46-к/2

Приложение 3

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 16.11.2022 №49-к/25

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Коммунальщик», осуществляющего
деятельность в Юрьевецком муниципальном районе,на 2023-2025 годы

1. Паспорт производственной программы
`

1. Наименование регулируемой организации, ее
местонахождение «Коммунальщик»

№ 20, зд. 6

МУП Юрьевецкого муниципального района

155442, Ивановская область, Юрьевецкий м.р.,
Михайловское с.п., д. Михайлово, ул. Территория ПУ

2.|Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу,его
местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

г. Иваново, ул. Велижская, д.8.

3./Период реализации программы С 01.01.2023 по 31.12.2025

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централиз
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевойм

ованных систем водоснабжения и
водыи сточных вод, мероприятий по

энергосбережению и новышению энергетической эффективности, а также перечень мероприятий, направленных на

повышение качества обслуживания абонентов

График реализации- Объем финансовых

х Наименование мероприятия
мероприятий

.
потребностей, необходимых для

п производственной реализации производственной
программы программы, руб.

2023 год
Елнатское, Михайловскоое, Соболевское сельские поселения Юрьевецкого муниципального района

1. |Ремонтные работына водопроводныхсетях в течение года. 2410 938

2. |Лабораторные исследования воды в течение года 1 699 728

Всего 4 110 666

Юрьевецкое городское поселение Юрьевецкого муниципального района
1. Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 383 251

2. |Лабораторные исследования сточных вод в течение года 31715

Всего 414 966

2024 год
Елнатское, Михайловскоое, Соболевское ‘сельские поселения Юрьевецкого муниципального района:

1, |Ремонтные работына водопроводныхсетях в течение года 2558 680

2. |Лабораторные исследования воды в течение года 1.803 887

Всего 4362 567

,

Юрьевецкое городское поселение Юрьевецкого муниципального района
1. |Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 406 737

Лабораторные исследования сточных вод в течение года 33 658

Всего 440 395

2025 год
Елнатское, Михайловскоое, Соболевское сельские поселения Юрьевецкого муниципального района

1. |Ремонтные работы на.водопроводных сетях в течение года 2737 813

Лабораторные исследования воды в течение года 1930 177
4 667 990

Всего.

4

Юрьевецкое городское поселение Юрьевецкого муниципального района
1. |Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 507 748

2. |Лабораторные исследования сточных вод в течение года 42.018

Всего 549 766

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод) МУН «Коммунальщик»

№ Показатели производственной программы (питьевая вода) Единица 2023|2024|2025

п/п измерения год тод год

1. Подано воды, всего куб. м 168 0751141 644| 78 708

в том числе:
1.1. Населению куб. м 162 3081135 877| 77 886

1.2. Бюджетным потребителям .
куб. м 2417|2417|0,000

1.3. |Прочим потребителям куб. м 3350|3350 822

1.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 0,00 0,00 0,00

1.5. |Собственные нужды, не. связанные с регулируемым видом куб. м 0,00 0,00 0,00
деятельности

№ Показатели производственной программы (водоотведение) Единица 2023|2024|2025

п/п измерения год год год

1. Принято сточныхвод, всего куб. м 57 458|57458|67 439

в том числе:
1.1. Населению куб. м 50-123.| 50 123|59 321

1.2. Бюджетным потребителям куб. м 7335|7335|0,000

1.3. |Прочим потребителям куб. м 0,000|0,000|8,118

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоотведение куб. м 0,000|0,000|0,000

1.5. \Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м 0,000|0,000|0,000

деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабженияи водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№ Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды) 20231 2024|2025
год|год тод

1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных
станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным 0 0 0

требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного

контроля качества питьевой воды
1.1.1. Динамика изменения показателя. (в процентах) - |100,0%1100,0%

1.2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по| 0 0 0

результатам производственного контроля качества питьевой воды
1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 1100,0%1100,0%

| 2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в

подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,

осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах| 0 0 0

централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность

водопроводнойсетив год (ед./км)
2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 1|100,0%|100,0%

2.2. |Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной| 0 0 0

сети в год (ед./км)
°

2.2.1..Динамика изменения показателя (в процентах) - |100;0%1100,0%

3. Показатели качества очистки сточных вод
3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,

сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы 0 0 0

водоотведения (в процентах)
°

3.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 1100,0%|1900,0%

3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему 0 0 0

водоотведения (в процентах) .

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 1|100,0%|100,0%

3.3. |Доля проб сточныхвод, не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных (| 0 0
систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и

централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1.[Динамика изменения показателя (в процентах) - 1|100,0%1100,0%

4. Показатели энергетической эффективности
4.1. |Доля потерь водыв нентрализованных системах водоснабжения при транспортировке |3 70| 1570|13.79

в общем объеме воды, поданнойв водопроводную сеть (в процентах) ) ) ,

4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 1100,0%|100,0%

4.2. |Удельныйрасход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемойв сеть (кВт*ч/куб. |1,124| 1,124|1,124

м)
4.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) .

-° |100,0%1100,0%

4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды|1,124| 1,124|1,124

(кВт*ч/куб. м) |

4.3.1.Динамика изменения показателя (в процентах) - 1|100,0%|100,0%

4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе! (30| (430|0.430
очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб.м) , , ?

4.4.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 1|100,0%1100,0%

4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод 0,430] 0,430|0,430

(кВт*ч/куб. м)
4.51./Динамика изменения показателя (в процентах) - 1|100,0%1100,0%

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2023 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт

пит измерения 2023г.|2023г.
1. Подано воды, всего куб. м 168 075|78 708

в том числе:
1.1. Населению . . куб. м 162308|77886
1.2. Бюджетным потребителям куб. м 2417 0,000

1.3. Прочим потребителям куб.м 3 350 822

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб.м 0,000 0,000

1.5. Объем водына производственную деятельность - куб. м 0,000 0,000

2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 4 110 666 |468 967

производственной программы, всего
в том числе:

2.1. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 2410938 |448 374

мероприятий по ремонту объектов централизованных систем
водоснабжения

2.2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 1699 728|20 593

мероприятий на улучшение качества питьевой воды
2.3. [Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической - -

эффективности
2.4. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб.

мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания - -

абонентов

мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов

№ Показатели производственной программы водоотведения
Единица План|Факт

п/п измерения|2023 г. | 2023 г.

1. |Принято сточныхвод, всего куб. м 57 458|59 978

в том числе: .

1.1. Населению куб. м 50 123|51440
1.2. Бюджетным потребителям куб. м 7335|0,000

1.3. |Прочим потребителям куб. м 0,000|8538
1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоотведение куб. м 0,000|0,000

1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м 0,000|0,000

2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 414 966|35 141

производственной программы, всего
в том числе:

2.1. |Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб. 383 251| 18467

мероприятий по ремонту. объектов централизованных систем водоотведения
2.2. Объем финансовых потребностей, направленных ‘на реализацию руб.

мероприятий на улучшение качества сточных вод 31715|16 674

2.3. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической - -

эффективности
2.4. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб.